hibeat, ut ejus canonicis dispositionibus obediens existat.*

Quin ipse etiam Lanfrancus Cantuariensis hæc a Synodo ista

sub ipso habita, gesta enarrat, in Epistola quam ea de re ad

Alexandrum II. P. R. scripsit. Et ab eo demum tempore

sopita est ista controversia, Archiepiscopo Eboracensi Pri

mate Angliæ, Cantuariensi autem Primate totius Angliæ

nuncupato. Sed ex ea alia postea inter eos exorta est con

tentio. Eboracensis enim Archiepiscopus, ut Primas An

gliæ, sibi liberum esse contendit, crucem ante se per totam

Angliam deferre : quæ quidem quæstio, anno circiter

MCLXXX. exorta, eos diu exercuit ;* tandem autem sub

[Apud Wil

kins, Conc.

tom. i. pp.

326, 327.]

* [** Anno ab incarnatione Domini

nostri Jesu Christi MLXXII., pontifica

tus autem domini Alexandri Papæ um

decimo, regni vero Willielmi, gloriosi

regis Anglorum et ducis Norman

norum, sexto, ex præcepto ejusdem

Alexandri Papæ, annuente eodem rege,

in præsentia ipsius, et Episcoporum

atque abbatum ventilata est causa de

primatu, quem Lanfrancus, Dorober

mensis Archiepiscopus, super Ebora

censem Ecclesiam jure suæ Ecclesiæ

proclamabat, et de ordinationibus

quorundam Episcoporum, de quibus

ad quem specialiter pertinerent cer

tum minime constabat. Et tandem

aliquamdo, diversis diversarum Scrip

turarum auctoritatibus probatum at

que ostensum est, quod Eboracensis

Ecclesia Cantuariensi debeat subjacere,

ejusque Archiepiscopi, ut primatis to

tius Britanniæ dispositionibus, in hiis,

quæ ad Christianorum religionem per

Subjec

hoc est

tinent, in omnibus obedire.

tionem vero. Dunelmensis,

Lindisfarnensis, Episcopi, atque om

nium regionum a terminis Lichefelden

sis Episcopi, et Humbræ magni fluvii

usque ad extremos Scotiæ fines, et

quicquid ex hac parte prædicti flumi

nis ad parochiam Eboracensis Eccle

siæ jure competit, Cantuariensis Me

tropolitanus Eboracensi Archiepiscopo,

ejusque successoribus in perpetuum ob

tinere concessit; ita ut, si Cantuarien

sis Archiepiscopus Concilium cogere

voluerit, ubicumque ei visum fuerit,

Eboracensis Archiepiscopus sui præ

sentiam, cum omnibus sibi subjectis,

ad nutum ejus exhibeat, et ejus ca

nonicis dispositionibus obediens exis

tat.'' — Conc. Windleshorens. apud

Wilkins Conc. tom. i. pp. 324, 325.]

* [** In hoc autem Concilio [West
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certis conditionibus ei etiam extra suam provinciam elata $AR$y£

cruce procedere permissum est.

latione concertatio, non tanti fuit, ut ei diutius immoremur,